
EHAA - 1995eko urriak 6, ostirala N.º 192 ZK. B.O.P.V. - viernes 6 de octubre de 1995 11375

adskribapena gauzatzeko beharrezko diren izapideketak
egin ondoren hau

ERABAKI DUT:

Atal bakarra.– Bilbaoko (Bizkaia) «Centro de Diseño
y Tecnología Inutec» delakoak gaur arte zuen adskriba-
pena aldatzea diseinuko espezialitatean eta 1994/95
ikasturtetik aurrera Vitoria–Gasteizko (Araba) arte
aplikatuetako eta lanbide artistikoko ikastetxeari ads-
kribaturik geldituko dela.

Vitoria-Gasteiz, 1995eko irailak 8.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
INAXIO OLIVERI ALBISU.

Escuela de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos de Vito-
ria-Gasteiz (Araba).

RESUELVO:

Artículo único.– Modificar la adscripción que hasta la
fecha tenía el «Centro de Diseño y Tecnología Inutec»,
de Bilbao (Bizkaia), en la especialidad de Diseño, que-
dando adscrito a partir del curso 1994/95 a la Escuela
Oficial de Artes Aplicadas y oficios Artísticos de Vito-
ria-Gasteiz (Araba).

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de septiembre de 1995.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
INAXIO OLIVERI ALBISU.
3947

AGINDUA, 1995eko irailaren 8koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Basauriko(Biz-
kaia) «Cooperativa Basauri» ikastetxe pribatuari
BBBko unitateak gehitzeko baimena emateko dena.

Lehen Hezkuntzako unitateak gehitzeko baimena
emateko eskatuz «Cooperativa Basauri» ikastetxe pri-
batuaren erakunde titularraren legezko ordezkariak
aurkeztutako eskabidea aztertu da.

Espediente hori Hezkuntzako Bizkaiko Lurralde
Ordezkaritzak izapidetu du eta indarrean dauden
arauek agintzen dituzten agiriak erantsi zaizkio eta gai
horretan agintza duten erakundeek eman diote infor-
mea.

Unibertsitateaz kanpoko araubide orokorreko irakas-
kuntzak erakusteko baimena ikastetxe pribatuei emate-
ari buruzko apirilaren 3ko 332/1992 Errege Dekretua
(9ko EBO), unibertsitateaz kanpoko araubide orokorre-
ko irakaskuntzak erakusten dituzten ikastetxeen gu-
txienezko baldintzak ezartzeko den ekainaren 14ko
1004/1991 Errege Dekretua (26ko EBO) eta indarrean
dauden eta gai horretan erabiltzeko diren gainerako
xedapenak ikusi ondoren, hau 

ERABAKI DUT:

1. atala.– 1995/96 ikasturtetik aurrera, BBBko uni-
tate bat gehitzeko baimena ematen zaio honen jarraian
zehazten den ikastetxe pribatuari:

Luuralde historikoa: Bizkaia
Udalerria: Basauri
Herria: Arizgoiti
Berariazko izena: «Cooperativa Basauri»
Egoitza: Basozelai, 67
Titularra: Cooperativa de Enseñanza Basauri
Baimena: 40 ikasposturako edukiera duen BBBko

unitate bat gehitzea.
3947

ORDEN de 8 de septiembre de 1995, del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, por la que
se autoriza la ampliación de unidades de B.U.P. al
Centro docente privado «Cooperativa Basauri» de
Basauri (Bizkaia).

Examinado el expediente iniciado por el represen-
tante legal de la entidad titular del Centro docente pri-
vado «Cooperativa Basauri» de Basauri (Bizkaia), en
solicitud de autorización para la ampliación de unida-
des de B.U.P.

Resultando que el expediente ha sido tramitado por
la Delegación Territorial de Educación de Bizkaia, que
se ha adjuntado la documentación exigida por la nor-
mativa vigente y que ha sido informado por los orga-
nismos competentes en la materia.

Vistos el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril,
(B.O.E. del 9), sobre autorizaciones de Centros docen-
tes privados para impartir enseñanzas de régimen gene-
ral no universitarias, el Real Decreto 1004/1991, de 14
de junio (B.O.E. del 26), por el que se establecen los
requisitos mínimos de los Centros que impartan ense-
ñanzas de régimen general no universitarias, y demás
legislación vigente aplicable en la materia,

RESUELVO:

Artículo 1.– Se autoriza, a partir del curso escolar
1995/96, la ampliación de una unidad de B.U.P. al
Centro docente privado que se describe a continuación:

Territorio Histórico: Bizkaia
Municipio: Basauri
Localidad: Arizgoiti
Denominación específica: «Cooperativa Basauri»
Domicilio: Basozelai, 67
Titular: Cooperativa de Enseñanza Basauri
Autorización: Ampliación de una unidad de B.U.P.

con capacidad para 40 puestos escolares.



11376 EHAA - 1995eko urriak 6, ostirala N.º 192 ZK. B.O.P.V. - viernes 6 de octubre de 1995
Ikastetxearen osaera:
– Haur Hezkuntzako Bigarren Zikloa: 150 ikaspos-

turako edukieraz 6 unitate.
– Lehen Hezkuntza: 20 unitate 500 ikasposturako

edukiera dutela eta Hezkuntza Bereziko unitate bat.
– Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza: 480 ikaspos-

turako edukieraz 16 unitate.
– Batxilergoa: Modalitateak, «Humanitateak eta

Gizarte–Zientziak» eta «Natur Zientziak eta Osasu-
na», 210 ikasposturako edukieraz 6 unitatetan.

Behin–behinekoz, Bigarren mailako Hezkuntza
ezartzen ez den bitartean, ikastetxeak OHO eman ahal
izango du Lehen Hezkuntza/OHOko 26 unitateko edu-
kieraz eta BBB/UBIko 14 unitateko edukieraz

2. atala.– Ikastetxe hori, ikaspostu kopuruari, esko-
la–unitate bakoitzeko irakasle/ikasle gehieneko erla-
zioari eta irakaslegoaren titulazio eta espezializazioari
dagokienez, unibertsitateaz kanpoko araubide orokorre-
ko irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxeen gutxie-
nezko baldintzak ezartzeko den ekainaren 14ko
1004/1991 Errege Dekretuan (26ko EBO) eta Haur
Hezkuntza eta Lehen Hezkuntza Euskal Autonomi
Elkartean ezartzeko den 1992ko abuztuaren 13ko
Aginduan (28ko EHAA) xedatutakoari egokitu behar-
ko zaio.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Agindu honetan dagoen baimen–emate
honek ez du esan nahi inola ere hezkuntza–itunen arau-
pidearen bitartezko laguntzak lortuko direnik.

Bigarrena.– Agindu hau Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitara dadinetik aurrera bi hilabeteko
epe baten barruan, bere aurka administrazioarekiko
auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da Euskal Herri-
ko Auzitegi Nagusian.

Vitoria-Gasteiz, 1995eko irailak 8.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
INAXIO OLIVERI ALBISU.
3948

ERABAKIA, 1995eko abuztuaren 29koa, Hezkuntza
sailburuordearena, helduen hezkuntzako alorrean
iharduketak garatu dituzten eta irabazte xederik
gabekoak diren erakundeei dirulaguntzak emateko
dena.

Helduen hezkuntzako alorrean iharduketak garatu
dituzten eta irabazte xederik gabekoak diren erakun-
deei 1994-95 ikasturterako dirulaguntzak emateko
ihardunbidea arautzen eta irizpideak ezartzen zituen
1995eko ekainaren 6ko Aginduak (ekainaren 28ko
EHAA).
Composición del Centro:
– Educación Infantil Segundo Ciclo: 6 unidades con

capacidad para 150 puestos escolares.
– Educación Primaria: 20 unidades con capacidad

para 500 puestos escolares y 1 unidad de Educación
Especial.

– Educación Secundaria Obligatoria: 16 unidades
con capacidad para 480 puestos escolares.

– Bachillerato: Modalidades de «Humanidades y
Ciencias Sociales» y «Ciencias de la Naturaleza y la
Salud» con capacidad para 6 unidades y 210 puestos
escolares.

Provisionalmente, en tanto no se implante la Educa-
ción Secundaria, el Centro podrá impartir E.G.B., con
capacidad para  26 unidades  de Educación
Primaria/E.G.B. y B.U.P./C.O.U. con capacidad para
14 unidades.

Artículo 2.– El Centro deberá adaptarse en cuanto al
número de puestos escolares y relación máxima profe-
sor/alumno por unidad escolar, titulación y especializa-
ción del profesorado, a lo dispuesto en el Real Decreto
1004/1991, de 14 de junio (B.O.E. del 26), por el que
se establecen los requisitos mínimos de los Centros que
impartan enseñanzas de régimen general no universita-
rias, y en la Orden de 13 de agosto de 1992 (B.O.P.V.
del 28), por la que se implantan la Educación Infantil y
la Educación Primaria en la Comunidad Autónoma del
País Vasco.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– El otorgamiento de la autorización conte-
nida en la presente Orden no implica, en modo alguno,
la obtención de ayudas a través del régimen de concier-
tos educativos.

Segunda.– Contra la presente Orden, podrá interpo-
nerse recurso Contencioso-Administrativo ante el Tri-
bunal Superior de Justicia del País Vasco en el plazo de
dos meses a partir de su publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de septiembre de 1995.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
INAXIO OLIVERI ALBISU.
3948

RESOLUCIÓN de 29 de agosto de 1995, del Vicecon-
sejero de Educación, por la que se otorgan ayudas
económicas a Entidades que, sin finalidad de lucro,
desarrollan actividades en el área de Educación de las
Personas Adultas.

La Orden de 6 de junio de 1995 (BOPV. del 28 de
junio) regula el procedimiento y establece los criterios
para el otorgamiento de ayudas económicas para el cur-
so 1994-95 a Entidades que, sin finalidad de lucro,
desarrollan actividades en el área de Educación de las
Personas Adultas.


